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Interpelacja nr 4.2024 

Dotyczy: Poprawy bezpieczeństwa drogowego w związku z realizacją zadania pn. „Uporządkowanie 

gospodarki ściekowej w ul. Tarnawskiego poprzez rozdział kanalizacji ogólnospławnej. Odbudowa 

drogi z budową skrzyżowania.” 

W związku z licznymi interwencjami mieszkańców zwracam się z potrzebą o pilne podjęcie działań 

mających na celu poprawę bezpieczeństwa drogowego w związku z prowadzonymi pracami na 

ul. Tarnawskiego oraz ich wpływem na organizację ruchu drogowego i pieszego na ul. Gottfrieda 

i ul. Przygrodzie. W trakcie realizacji wspomnianego zadania, mieszkańcy zgłaszają do mnie liczne 

problemy związane z bezpieczeństwem, które wymagają natychmiastowej interwencji. 

Problemy wymagające rozwiązania: 

1. Olbrzymi ruch pojazdów na ul. Gottfrieda i ul. Przygrodzie oraz brak bezpiecznego i dobrze 

oświetlonego chodnika. 

Wyznaczenie tymczasowego pasa ruchu dla pieszych na ul. Gottfrieda jest niewystarczające i nie 

zapewnia odpowiedniego bezpieczeństwa. Piesi poruszający się tym rejonie narażeni są na ryzyko 

potrącenia, szczególnie, że ruch pojazdów jest teraz dwustronny i bardzo wzmożony. 

2. Brak tymczasowego przejścia dla pieszych na całej długości, aż do ul. Tarnawskiego. 

Piesi zmuszeni są do korzystania z pasa jezdni, co stanowi duże zagrożenie. Zwłaszcza przy skręcie 

z Gottfrieda na Przygrodzie i z Przygrodzia na Tarnawskiego . Konieczne jest wyznaczenie 

odpowiedniego, tymczasowego przejścia na tym odcinku, do czasu zakończenia inwestycji, aby 

zapewnić pieszym bezpieczeństwo. 

3.Ścinanie zakrętów przez pojazdy 

Brak odpowiednich zabezpieczeń na zakrętach prowadzi do sytuacji, w których kierowcy ścinają 

zakręty, zagrażając pieszym i innym uczestnikom ruchu drogowego. 

4. Słabe oświetlenie chodnika przy Hotelu Hetman od strony ul. Przygrodzie. 

Słabe oświetlenie tego odcinka drogi dodatkowo potęguje zagrożenie dla pieszych poruszających się 

wieczorem lub w nocy po przylegającym chodniku. Pojazdy często wyjeżdżając z ul. Gottfrieda 

wjeżdżają na chodnik. 

5. Niewłaściwe zabezpieczenie placu budowy. 

Hałdy żwiru oraz inne materiały budowlane pozostawione bez odpowiedniego zabezpieczenia 

stanowią zagrożenie, zwłaszcza dla dzieci i dorosłych, którzy mogą w tym rejonie przebywać. Brak 

solidnego ogrodzenia placu budowy oraz odpowiedniego nadzoru zwiększa ryzyko wypadków. 



Propozycje rozwiązań do analizy przez Pana Burmistrza: 

1. Natychmiastowe zabezpieczenie tymczasowego chodnika ( np. .odblaskowe słupki drogowe 

wolnostojące) oraz ponowne wyznaczenie bezpiecznego przejścia dla pieszych ( odświeżenie linii 

wyznaczających) z ul. Gottfrieda na ul. Przygrodzie aż do ul. Tarnawskiego. 

2. Zainstalowanie dodatkowego, tymczasowego oświetlenia drogowego w rejonie Hotelu Hetman, 

od ul. Przygrodzie oraz innych newralgicznych punktach inwestycji. 

3. Wprowadzenie tymczasowych barier zabezpieczających przy zakrętach , wzdłuż chodnika 

ul. Przygrodzie, aby zabezpieczyć pieszych przed ścinającymi zakręt pojazdami. 

4. Zabezpieczenie placu budowy zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym: 

a/dokładne ogrodzenie całego terenu budowy, 

b/zabezpieczenie luźnych hałd żwiru i innych materiałów budowlanych, 

c/zapewnienie częstszego nadzoru nad placem budowy, 

d/ ewentualne wyznaczenie bezpiecznej ścieżki wzdłuż budowy . 

Uzasadnienie: 

Niepodjęcie natychmiastowych działań, zwłaszcza w obecnym okresie jesienno-zimowym , gdy 

szybko zapada zmrok, może prowadzić do poważnych wypadków, zarówno wśród pieszych, jak 

i kierowców. Mieszkańcy zgłaszają liczne obawy, które wynikają z bieżących zagrożeń w rejonie 

prowadzonych prac. Działania, o które wnoszę, są niezbędne, aby zapobiec potencjalnym tragediom. 

Zdaję sobie sprawę ,że inwestycja niedługo będzie ukończona , lecz bezpieczeństwo mieszkańców 

powinno być naszym priorytetem! 

Zwracam się z prośbą o pilne zajecie się tą sprawą, a także o poinformowanie mnie o podjętych 

krokach oraz planowanych terminach i sposobach ich realizacji. 
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